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ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ВОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

РЕГІОНАЛЬНИЙ ОФІС ВОДНИХ РЕСУРСІВ У ДНІПРОПЕТРОВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

пр-кт Дмитра Яворницького, 39-А, м. Дніпро, 49044, тел./факс (056) 720-91-56  

E-mail: info@dovr.gov.ua, сайт: douvr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 01038699  

Кризовий центр Держводагентства 

Інформація про водогосподарську обстановку за тиждень

(період з 14 по 20 червня 2023 р.)

	

	1.
	Узагальнена гідрометеорологічна обстановка по басейнах і суббасейнах річок
	За гідрографо-географічним районуванням Дніпропетровська область повністю розташована в межах басейну Дніпра. Згідно схеми гідрографічного районування в межах району басейну річки Дніпро у Дніпропетровській області виділені два суббасейни: Середнього Дніпра (1 водогосподарська ділянка) та Нижнього Дніпра (12 водогосподарських ділянок).
Протягом звітного періоду на Дніпропетровщині переважала тепла погода. Середньодобові температури повітря в більшості часу перевищували звичайну на 1-3о або були близькі до неї і становили 21-24о тепла. Максимальна температура повітря в найтепліший день 18 червня підвищувалась до 29-30о тепла. Мінімальна температура повітря в найхолодніші ночі знижувалась до 11-14о тепла.

На переважній території області впродовж одного-двох днів спостерігались невеликі короткочасні дощі з грозами. Кількість опадів з початку місяця складає 14,3 мм, при нормі за червень 65 мм.

Запаси продуктивної вологи станом на 18 червня 2023 року становили в шарі ґрунту 0-20 см від 20 до 75% найменшої польової вологоємності, в шарі 21-50 см – від 10 до 80%, в шарі 51-100 см від 25 до 115% найменшої польової вологоємності

	2.
	Гідрохімічна (якість води) та гідрогеологічна ситуація
	Відповідно до Програми державного моніторингу вод за період з 16 по 18 червня 2023 р. лабораторією моніторингу вод та ґрунтів РОВР були відібрані:

- 2 проби з Кам'янського водосховища (суббасейн середнього Дніпра) в районах питних водозаборів м. Верхньодніпровськ та смт Аули;

- 3 проби з Дніпровського водосховища (суббасейн Нижнього Дніпра) в районах Кайдацького та Ломовського питних водозаборів, питний водозабір ВП «ПдТЕС» ПАТ «ДТЕК Дніпроенерго».

Якісний стан поверхневих вод в вищезазначених пунктах спостереження знаходився на задовільному рівні з незначними сезонними змінами якісних показників води. Температура води підвищилась і становила від 19,1 °С до 19,4°С, вміст розчиненого кисню коливався від 5,82 мгО2/дм3 до 6,64 мгО2/дм3 . Вміст за основними показниками санітарного стану, а саме: ХСК (32,5 – 34,2 мгО/дм3), марганцю (0,04 – 0,11 мг/дм3), фосфат-іонів (0,16 – 0,22 мг/дм3) дещо підвищився в порівнянні з травнем місяцем.  Проте, дещо знизився вміст амоній-іонів (0,42 – 0,48 мг/дм3), заліза загального (0,13 – 0,21 мг/дм3).

Крім того було відібрано та відправлено 2 проби у лабораторію МОЗМ дніпровських водосховищ та 11 проби поверхневої води у лабораторію моніторингу вод Західного регіону Дністровського БУВР для виконання хімічних (пріоритетних) та басейнових специфічних показників

	  3.
	Робота  водогосподарського  комплексу

	3.1
	Робота насосних станцій (об’єми перекачаної води), каналів та ГТС
	За даними підвідомчих управлінь РОВР у Дніпропетровській області гідротехнічні споруди, насосні станції, знаходились у належному стані і працювали на затверджених режимах. Постійно проводяться доглядові роботи за технічним станом гідроспоруд та по підтриманню естетичного і санітарного стану на спорудах та прилеглих до них територіях.
Полив у Дніпропетровській області розпочато 12.04.2023 року. Станом на 20.06.2023 року в Дніпропетровській області полито 12239 гектарів фізичної площі, виконано 14646 гектарополивів. На полив сільськогосподарських культур подано 2778,4 тис.м3 зрошувальної води.

Для захисту від підтоплення населених пунктів задіяні 9 дренажних насосних станцій, які працюють по мірі надходженні дренажних вод до аванкамер та 13 свердловин вертикального дренажу. З початку 2023 року дренажними НС та свердловинами відкачано 400,607 тис. м3 води, спожито 22,945 тис.кВт електроенергії. Дренажні насосні станції працюють в проектному режимі.
За інформацією Управління каналу Дніпро-Донбас рівень води в Орiльському в-щi на 20.06.2023 р. складає 103,22 м БС (НПР- 103,30 м БС), обсяг W = 15,644 млн.м3. Попуск з Орільского в-ща 20.06.2023 р. на 08:00 – відсутній.

Позначка Краснопавлiвського в-ща 20.06.2023 р. складає 109,62 м БС (НПР-120 м БС), обсяг W = 146,584 млн.м3. Попуск з Краснопавлівського в-ща в р. Сіверський Донець 20.06.2023 р. на 08:00 – відсутній.
Якість води по жорсткості в Краснопавлівському в-щі на донному водовипуску (поверхнева) станом на 19.06.2023 р. (при нормі 7,0 мг-екв/дм3) – 7,1 мг-екв/дм3.
Станом на 08:00 20.06.2023р. насосні станції 1÷12 не працюють в технологічному режимі

	3.2
	Режим роботи ГЕС на водосховищах
	За інформацією Кам'янського управління захисних масивів дніпровських водосховищ протягом звітного періоду Середньодніпровська ГЕС працювала на притокових витратах з попусками в нижній б'єф від 1092 до 2060 м3/с за добу. Рівень Кам’янського водосховища в верхньому б'єфі біля греблі СДГЕС утримувався в межах відміток 63,88…64,01 м, а рівень р. Дніпро в нижньому б'єфі біля греблі СДГЕС коливався в межах – 51,39…51,98 м.
Насосними станціями Управління за звітний період перекачано 417,1 тис.м3 води (в т.ч по Кременчуцьким НС – 342,8 тис.м3,  Верхньодніпровській НС – 74,3 тис.м3).

Гідротехнічні споруди Управління та насосні станції, знаходились у належному стані і працювали у затверджених режимах.

Гідрогеологічні умови на захищених територіях прибережної зони Кам'янського водосховища в основному задовільні.

За інформацією Нікопольського управління захисних масивів дніпровських водосховищ.

Рівні води у регулюючих водосховищах: у Шолоховському – 24,90…24,98 м при НПР 31,2 м, у Миколаївському – 15,80 м при НПР 16,00 м. У Білозерському лимані – 7,52 м при НПР 7,50 м.

На річках: р. Базавлук – 5,23…5,13 м при НПР 4,75 м, р. Томаківка – 7,87…7,98 м при НПР 8,25 м.

Насосні станції працюють у повсякденному режимі, надзвичайних ситуацій не виникало. На Базавлуцькій НС за тиждень було відпрацьовано 120 маш.год. та перекачано 2142 тис.м³ води. На Томаківській НС агрегати не працювали. На Нікопольській НС за тиждень було відпрацьовано 19 маш.год. та перекачано 21 тис.м³ води. На Білозерській НС агрегати не працювали. Всього за тиждень насосними станціями відпрацьовано 139 маш.год. та перекачано 2163 тис.м³ води.

В зв'язку з підривом греблі Каховської ГЕС, рівень води в Каховському водосховищі знизився до критичного рівня (за останніми даними 13.06.23 р. - 7,0 м).

В м. Нікополь з 09.06.2023 р. відсутнє водопостачання

	4.
	Пропуск  повені  і  паводків

	4.1
	Введенні ступені протипаводкового захисту
	Режим повсякденної діяльності

	4.2
	Режим

 пропуску повені/ паводку
	За інформацією Дніпропетровського регіонального центру з гідрометеорології протягом звітного періоду звітного періоду на Кам’янському водосховищі спостерігалися добові коливання рівня води в межах 1-5 см.

На Дніпровському водосховищі переважало зниження рівнів води добовою інтенсивністю 1-10 см.

Внаслідок втрати гідравлічного зв'язку з основною частиною водосховища, спостереження на всіх гідрометеорологічних постах Каховського водосховища призупинені. Зупинено роботу водозаборів м. Покров, м. Марганець, Нікопольського водного господарства.

У гідрологічному режимі більшості річок області істотних змін не відбулося, переважало зниження рівнів води добовою інтенсивністю 1-6 см. 
На р. Солона біля с. Новопавлівка 20 червня спостерігалося підвищення рівня води на  14 см, що обумовлено підвищенням греблі в 2 км нижче поста (на греблю встановлено додатковий бетонний блок). Вода на заплаві шаром 0,5-0,6 м. 
На р. Інгулець біля м. Кривий Ріг впродовж звітного періоду рівень води утримувався на відмітці 303 см над нулем поста (30,60 мБС-77). 

Течія відсутня в р. Мокра Сура біля смт Кринички та на р. Самара біля с. Коханівка. 

Поточна водність річок значно вища за норму і складає (по відношенню до місячної норми):

- на р. Оріль біля смт Царичанка – 242 % (11,1 м3/с);

- на р. Самара біля с. Кочережки – 298 %. (21,7 м3/с)

	5.
	Інформація  про  надзвичайні  ситуації  (НС)

	5.1
	Інформація про надзвичайні ситуації, що трапилися, чи ліквідація яких була завершена у звітний період, з повним описом ситуації
	НС не відбувалось

	6.
	Виконавець: черговий АДС відділу ведення водного кадастру та ТЕБ
	Анастасія Кигим, тел. 097-3648833


Заступник  начальника  Офісу                                                           Ольга ЧЕХУН
	ВІДОМОСТІ ПРО РЕЖИМ ВОДНИХ ОБ’ЄКТІВ

 Дніпропетровської області 

станом на 8 годину 20 червня 2023 року 

	Річка,  гідропост
	Рівень води
	Зміна рівня води (см):
	Рівень води – багаторічні дані за період повені, см над нулем поста
	Небез-печна позначка,см над нулем поста
	Темпе-ратура води, 

°С
	Стан водного об’єкта

	
	над нулем поста, см
	м БC
	за добу


	від дати 10.02  


	Най-вищий
	Най-ниж-чий
	
	
	

	Кам'янське в-ще, Верхньодніпровськ
	
	
	
	
	455
	400
	520
	
	

	Дніпровське в-ще, Сухачівка
	742
	51,13
	-5
	-32
	969
	780
	880
	22,8
	Чисто

	Дніпровське в-ще, Дніпро
	745
	51,16
	-1
	-11
	874
	772
	831
	22,4
	Чисто

	Дніпровське в-ще, Лоцмано-Кам'янка
	745
	51,16
	+3
	-3
	816
	756
	919
	22,6
	Чисто

	Оріль, Царичанка
	232
	59,41
	-2
	-38
	819
	233
	718
	
	Рослинність 

біля берега

	Самара,  Коханівка
	185
	77,05
	-2
	+4
	303
	133
	260
	
	Рослинність 

біля берега ,

стояча вода

	Самара, Павлоград
	194
	61,71
	-3
	+80
	485
	145
	296
	
	Рослинність 

біля берега

	Самара, Кочережки
	295
	55,41
	-4
	+71
	1068
	249
	680
	
	Рослинність 

біля берега

	Велика Тернівка, Богданівка
	170
	65,22
	-1
	-6
	441
	177
	336
	
	Рослинність 

біля берега

	Вовча, Васильківка
	112
	66,53
	-6
	+68
	823
	77
	632
	
	Чисто

	Солона, Новопавлівка
	255
	99,23
	+14
	+17
	332
	153
	350
	
	Рослинність по перерізу потоку

	Гайчур, Андріївка
	394
	78,29
	-1
	+9
	761
	394
	770
	
	Рослинність 

біля берега

	Мала Терса, Троїцьке
	807
	68,12
	0
	+3
	990
	711
	820
	
	Чисто

	Кільчень, Олександрівка І
	255
	69,45
	-3
	-11
	390
	220
	329
	
	Рослинність 

біля берега

	Мокра Сура, Кринички
	304
	75,51
	-1
	-20
	447
	329
	700
	
	Чисто, 

стояча вода

	Інгулець, Кривий Ріг
	303
	30,60
	0
	-6
	811
	359
	570
	22,0
	Чисто


